מרכז המחקר והמידע

רפורמה במבנה מערך שירותי הכבאות וההצלה בישראל

מוגש לוועדת הפנים והגנת הסביבה

כתיבה: פלורה קוד דבידוביץ'

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ג בכסלו תש"ע

30 בנובמבר 2009

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

רקע

מסמך זה נכתב לבקשת ועדת הפנים והגנת הסביבה לקראת ישיבתה ב-30 בנובמבר 2009 בנושא קריסת שירותי הכבאות.¹

על-פי **חוק שירותי הכבאות, התשי"ט-1959**, שירותי הכבאות וההצלה מופקדים על כיבוי שרפות, מניעתן או מניעת התפשטותן, ועל הצלת נפש ורכוש. שירותי הכבאות וההצלה הם שירותים מוניציפליים במסגרת איגודי ערים ויחידות כבאות עירוניות, ובאחריותם מתן מענה לאירועים המתרחשים בתחום השיפוט שבו הם פועלים.² **נציבות הכבאות וההצלה** שבמשרד הפנים היא גוף

²⁷ שם.

²⁸ דוח הוועדה לבחינה ולתכנון מערך הכבאות בראשות יוסי גינוסר, אוגוסט 1998.

רפורמה בשירותי הכבאות

כדי להתמודד עם הבעיות במערך שירותי הכבאות הועלו במהלך השנים כמה הצעות חוק שנועדו לקדם רפורמה כוללת במערך שירותי הכבאות, ובהן הצעת חוק שירותי הכבאות והחילוץ, התשס"ט-2009, של חה"כ דוד אזולאי, שהונחה על שולחן הכנסת ה-18 במטרה ליישם את המלצותיה של ועדת-גינורס.²⁹ נוסף על הצעת חוק זו התקבלו גם החלטות ממשלה בנושא, ולא יושמו.

ב-11 במאי 2008 התקבלה החלטת הממשלה מס' 3484, בדבר רפורמה בשירותי הכבאות, ולהלן עיקריה:

- מרכז המחקר והמידע של הכנסת, "מבנה שירותי הכבאות", כתב גלעד נתן, 27 בנובמבר 2005, באתר האינטרנט של הכנסת, <http://www.knesset.gov.il/mmm/data/docs/m01557.doc>
- מרכז המחקר והמידע של הכנסת, "תנאי העסקתם של עובדי נציבות הכבאות בישראל ותקצוב פעילות הנציבות", כתב ברוך לוי, 12 במאי 2003, באתר האינטרנט של הכנסת, <http://www.knesset.gov.il/mmm/data/docs/m01024.doc>
- הצעת חוק שירותי הכבאות והחילוץ, התשס"ט-2009.
- ועדת הפנים והגנת הסביבה, פרוטוקול מס' 378, 11 ביוני 2008.

טבלה מס' 1: שכר הכבאים ברשויות הכיבוי בישראל⁴³

גמלאים + שאירים כבאים מבצעיים + מדור מניעת דלקות שירות כבאות
העלות למעסיק ממוצע שכר ברוטו לעובד (בש"ח) העלות למעסיק ממוצע שכר ברוטו לעובד (בש"ח)
10,119 9,550 17,333 14,017